БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
Туймазы районы
муниципаль районының
Төмәнәк  ауыл советы
ауыл биләмәhе Хакимиәте

452772, Туймазы районы
Төмәнәк ауылы, Клуб урамы, 4,
тел.3-33-44, тел./факс:3-39-02

		[image: герб11]

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Администрация
сельского  поселения
Тюменяковский сельсовет
муниципального района
Туймазинский район
452772, Туймазинский район,
с. Тюменяк, улица Клубная, 4,
тел. 3-33-44,тел./факс: 3-39-02

                 КАРАР                                 №   52                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          	03  июль  2023й.				                                03 июля   2023г.

Об утверждении плана антинаркотических
мероприятий на территории  сельского поселения
Тюменяковский сельсовет муниципального района
Туймазинский район Республики Башкортостана на 2023-2025 гг.

      В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О психотропных веществах»                             (с изменениями и дополнениями), Указа Президента Российской от 23 ноября 2020 г. № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года» и в соответствии с Уставом сельского поселения Тюменяковский сельсовет МР Туймазинский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать антинаркотическую комиссию администрации сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан (приложение 1).
2.Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2023-2025 годы. (приложение 2).
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения
Тюменяковский сельсовет
муниципального района
Туймазинский район 			                  	                             Ф.М.Шагиев

Приложение 1
			     к постановлению
 сельского поселения
Тюменяковский сельсовет
муниципального района
Туймазинский район
Республики Башкортостан
от 03 июля 2023 года № 52

Состав
антинаркотической комиссии  сельского поселения Тюменяковский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

Председатель комиссии:
—  Шагиев Фарит Миргасимович, глава сельского поселения Тюменяковский сельсовет
Заместитель председателя:
—  Шарапова Айгуль Абдулловна, управляющий делами Администрации сельского поселения Тюменяковский сельсовет

Члены комиссии:
—  участковый уполномоченный полиции   (по согласованию),
—  Хаматов Ильдар Дамирович, директор МАОУ СОШ с.Тюменяк (по согласованию),
—  Гибадуллина Зульфира Мидахатовна,  заведующая  Тюменяковским  ФАП (по согласованию),
— Зарипова Раушания Фаатовна, заведующая Тюменяковским сельским  клубом (по согласованию),
— Зайдуллина Ирина Мунавировна, специалист Администрации сельского поселения Тюменяковский сельсовет.

Управляющий делами
сельского поселения	А.А. Шрапова

Приложение 1
			     к постановлению
 сельского поселения
Тюменяковский сельсовет
муниципального района
Туймазинский район
Республики Башкортостан
от 03 июля 2023 года № 52
о
План
антинаркотических мероприятий на территории
сельского   поселения Тюменяковский сельсовет на 2023-2025 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии (далее по тексту АНК)
	АНК
	      1 раз в квартал

	2.
	Организация учета бесхозных и заброшенных земель, мониторинг их состояния, а также принятие мер по контролю за площадями неиспользуемых и за использованием земель по назначению, с целью недопущения произрастания на них дикорастущей конопли
	АНК
	Постоянно

	3.
	Проведение рейдов по выявлению детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, пресечение фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, выявлению неблагополучных семей, выявлению и пресечению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений
	АНК
	Постоянно

	4.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог, юрист и т.д.)
	АНК
	По мере необходимости

	5.
	Проведение мероприятий в сельских библиотеках и в сельском клубе по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции)
	АНК
	Сентябрь – декабрь

	6.
	Проведение встреч с работниками ФАП, сотрудниками МВД на тему: «О вреде применения наркотических и психотропных веществ. Закон об уголовной ответственности за хранение и сбыт психотропных веществ»
	АНК
	1 раз  в пол год

	7.
	О разработке плана антинаркотических мероприятий на территории сельского   поселения Тюменяковский сельсовет на 2026 год
	АНК
	октябрь 2025 год

Управляющий делами
сельского поселения	А.А. Шрапова

image1.jpeg